KONTRATE THEMELIMI
PER
SHOQERINE TREGTARE
“ERJALBA” Sh.P.K.

ME SELI NE GJIROKASTER

.

Sot mée daté 10.02.2004, Ortakét Themeluces

1. Bashkim Tola, i biri i Belulit, i datélindjcs 06.08.1968, lindur né dhe banues né
Gjirokastér, person madhor me zotési té ploté juridike pér € vepruar, mbajtés i
pasaportés me ar. 1259301.

2. Valdete Tola, ¢ bija e Delos, ¢ datélindjes 10.04.1968, lindur dhe banucse né
Giirokastér, madhote me zotési t& ploté juridike pér € vepruar, mbajtése e pasaportés
mc nt. 1259302

Rané dakort pér themelimin e shogérisé me termat si mé poshté vijon:

NENI 1

SHOQLERIA TREGTARE “ERJALBA” Sh.p.k. themelohet si Shogéri Tregtare,
bazuar né liglin Nr.7638 daté 9.11 .1992 “Pér Shoqérité Tregtare”.

Ajo ¢shté Person Juridik Privat Shgiptar, pas regjistrimit né Regjistrin ‘T'regtar, pranc
Gjykatés sé Shkallés sé Paré Tirané.

Sclia ¢ saj ndodhet né Qytetin ¢ Gjirokastrés, me adresé Lagjia “18 Shtatori”, prand
Pallatit 1€ Sportit.

NENI 2.

Veptimtaria ¢ Shoqérisé bazohet né normat e késa) kontrate themelimi, Statutit cé
Shoggtisc, si dhe Legjislacionit Shqiptar né fuqi.
‘Themelucsit ¢ saj mbajné pérgjegjési vetém pér detyrimet g€ krijon Shoqéria.

NENI 3.

Kapitali themeltar i Shogérise éshté i pérbéré nga kontributi i ortakéve themeclues né
vlerén 100.000 (njégind mij€) leké. Kuotat jané me vlere nominative. Kapitali themeltar
ndahet né 100 kuota me shuma jo mé té vogla se 1000 Ickeé.

Kuotat e Shoqérisé jané té ndara si mé& poshté :
1. Zoti Bashkim Tola, me cilésiné e ortakut themelues, zotéron 51% t€ kuotave &
kapitalit themeltat.
2. Zonja Valdete Tola, me cilésiné ¢ ortakes themeluese, zotéron 49% t& kuotave
t¢ kapitalit themeltar.

Kapitali themeltar ¢shté investuar nga Ortakét ‘Themelues, né gjithé madhésiné e tij dhe
né masén 100 % té vlerés sé kapitalit, né pérpjestim me pjesét e tyre takucse.

Vlerésimi dhe shlyetja ¢ kapitalit themeliar &shté béré nga Ortakét Themelues me rastin
¢ miratimit té késaj kontrate themelimi dhe éshté nénshkruar prej tyre.

Vlerésimi i métejshém i kapitalit themeltar nuk Icjohet. .~




NENI 4.

Shoqgtia ka,té depozituar né Bankén “Banka Tirana” Dega Gijirokastér, kapitalin n¢ t¢
holla, i cili - epozitohet né llogariné “Shoqéri né Formim ¢ Sipér” dhe né datén ¢
ncnshkhrmt tc‘ késaj kontrate themelimi.

Hoeis gpbtnmlt té Shogérisé kjo shumé do € kalojé né llogariné ¢ késaj Shogérie ¢ do
.pfane‘Banl\cb “Banka Tirana” Dega Gjirokastér.

e Shogérisé gelet llogatia “Fondi Themeltar i Ortakéve” ku rregjistrohet

NENI 5.
Objekti i Veprimtarisé té shoqérisé.
e Veprimtari né fushén ¢ gastronomisé dhc fast food.

»  Aktvitet né fushén ¢ tregtisé sé Bareve, Restoranteve ¢ Hotelerisé, duke pérfshire
kétu té gjitha ambjentet argétucse né funksion té tyre, si disko, klube nate, ¢ lojra
té ndryshme argétuesc né funksion té tyre.

» Import-ckport dhe shitblerje me shumicé dhe me pakicé té mallrave industriale,
ushgimore, blektorale, bujgésore, léndéve t& para, pjeséve 1€ kémbimit pér
makina té t& gjitha tonazheve, cigare, medikamente mjcksore, pajisjeve clcktrike,
clektronike, hidrosanitare, hidraulike, duraluminit, pllakave t¢ t¢ gjitha llojeve,
plastikés, gomeés, biméve mjeksore, léndéve drusote dhe mobiljeve, makina € té
gjitha llojeve dhe tonazheve, té linjtave € prodhimit dhe t& pérpunimit,
konfeksioneve dhe té parfumerisé, pot pa u kufizuar vetém né kéto.

NENI 6.

Shogéria do té funksionojé me njé afat kohor t& pa kufizuar. Afati i fillimit (e
veprimtarisé fillon mbas regjistrimit té Shoqéris¢ né Rregjistrin T'rcgtar.

NENI 7.

Ortakét themelues mund ¢ hegin doré nga Shogéria por gjithnié pér shkaqe té
pérligjura.

Hegia doré nuk i shkarkon Ortakét, nga detyrimet e Shogérisé deri né momentin e hegies
doré.

NENI 8.

Investimet dhe veprimtaria e Shoqéris¢ gézojné mbrojtjen e shtetit Shqiptar, i cili ketjon
té njéjtat kushte si pér subjektct shqiptare ashtu edhe ato t€ huaja.

NENI 9.

Fitimi i realizuar kalon né pronési t¢ ortakéve themelues. Fitimi &shté lirisht i
transferueshém brenda edhe jashté shtetit shqiptar.

NENI 10,

Ortakét Themelues kané sidomos kéto detyrime:
- Té regjistrojné Shoqériné né Rregjisttin Tregtar dhe té marrin lejet ¢ nevojshme
té ushtrimit té aktivitetit t& veprimtaris¢ s¢ tyre. - -~




- T& derdhin kapitalin ¢ nevojshém pér fillimin ¢ aktivitetit t¢ Shogérisc.
- T¢ sigurojné mjedisct ¢ nevojshme pér fillimin ¢ aktivitetit, makineritg, matcrialet
. € para ¢ ndihmése.
- & sigurojné mundésité ¢ specializimit t& fugisé punétore dhe specialistéve pér
.. o zhvillimin e aktivitetit t&¢ Shoqgrise.
L B sigurojné objcktet dhe makinerité ¢ Shogérisé nga ¢do lloj demtimi.
: ‘fk ?:‘ ooy menaxhojné prodhimin ¢ ta reklamojné até népérmjet mjeteve t€ ndryshme €

il Xho]
.-\;\C‘\ oS formacionit.
Y

Organet drejtuese € Shoqéris€ jané :

Asamblea e Ortakéve.

Administratorét.

Ekspertét Kontabél pér rastet e parashikuara nga ligy.

Ményra e organizimit dhe funksionimit t€ tyre &shté pércaktuar né Statutin ¢ Shoqétise.
Administratoré t¢ Shogérisé “ERJALBA” Sh.p.k. do t¢ jené Z. Bashkim Tola dhe
Znj. Valdete Tola. Atz veprojné né emér dhe pér llogari t& shogérisé sipas t¢ drejtave
dhe detyrimeve té pércaktuara né ligj dhe Statut. Ata e pérfagésojné shogérin€ € dy sé
bashku ose sccili veg e veg. :

NENI 12.

Ortakét detyrohen t€ ruajné sekretin e themelimit dhe t€ veprimtarisé sé Shoqérisé.

Té punésuarit dhe té ngarkuarit me drejtimin ¢ Shogéris¢é mbajné pérgjegjést dhce
detyrohen té zhdémtojné Shogériné pér démet qé i jané shkaktuar pér faj t€ tyre gjaté
ushtrimit t& veprimtatisé sé tyre.

NENI 13.

Ortakét mund té vendosin me vullnetin e tyre, pér pjesmarrjen né Shogéri té tjera dhe té
keijojné ¢do lloj aktiviteti tjetér privat.

NENI 14.

Mosmarrveshjet pér themelimin e Shoqérisé zgjidhen nga Ortakét themelues té Shogérisé
dhe kur kjo nuk arrihet, ato zgjidhen nga Gjykata kompetente.

NENI 15.

Kontrata e themelimit pasi u lexua nga Ortakét Themelues u nénshkrua prej tyre pa
vérejtje para Noterit t& vendit t& themelimit té Shoqgérisé.

ORTAKET THEMELUES

Bashkim TOLA Valdete TOLA

T& pérfaqésuar me prokuré nga

Av, Dr. Maksim HAXHIA™ ™
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“%t‘tﬁe date | }. ¢ & 2004, para meje noterit Agim Robo, Noter prane Dhomes se
. ____.Bdéerisc Tirane, u paraqit personalisht Av. Dr. Maksim R. HAXHIA, avokat i
Dhomés s&¢ Avokatisé Tirané me ligensén me nr. 1, person madhr m zotesi te plote
juridike per te vepruar, i njohur personalisht prej meje, pérfag€sues me prokuré iZ.
Bashkim Tola dhe i Zj. Valdete Tola, i cili me deklaroi permbajtien e ketij akti te
hartuar jashte kesaj zyre, dhe te nenshkruar me vullnetin e tij te lire dhe te plote dhe
une noteri e vertetova ate sipas ligjit.
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STATUTI
1 SHOQERISE TREGTARE
“ERJALBA” Sh.p.k.

ME SELI NE GJIROKASTER

“Sotiné daté 10.02.2004, Ortakét Themelues :
1. -Bashkim Tola, i biri i Belulit, i datélindjes 06.08.1968, lindur n& dhe banues n&
Gjirokastér, person madhor me zotési t& ploté juridike pér t€ vepruar, mbajtés i pasaports me

" e, 1259301,

2. Valdete Tola, ¢ bija e Delos, e datélindjes 10.04.1968, lindur dhe banuese n€ Gjirokaster,
madhore me zotési t& ploté juridike pér t€ vepruar, mbajtése ¢ pasaportés me nr. 1259302,
Rané dakort pér themelimin e shoqérisé me termat si mé poshté vijon:

I. DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Shogéria Tregtare “ERJALBA” Sh.p.k. rregullon pozitén e saj juridike, marrdhéniet
e themeluesve, t& organeve t€ saj, llojin ¢ Shoqggrisé, kohézgjatjen e veprimtarisé s&
saj, marrdhéniet me t& punésuarit, duke u bazuar né ligjin 7638 dat€ 19.11.1992 “Pér
Shoqgrité Tregtare”, dhe dispozitat e tjera t&€ legjislacionit shqiptar né fugi q¢
rregullojng marrdhéniet e Shogérive Tregtare

NENI 1.
Objekti i Veprimtarisé s€ Shoqérisé do té jeté :

s Veprimtari né fushén e gastronomisé dhe fast food.

e Aktivitet n& fushén e tregtisé s& Bareve, Restoranteve ¢ Hotelerisé, duke pérfshirg
kitu t& gjitha ambjentet argétuese né funksion t€ tyre, si disko, kiube nate, e lojra 1&
ndryshme argétuese né funksion t& tyre.

e Import-ekport dhe shitblerje me shumicé dhe me pakicg t& mallrave industriale,
ushqimore, biektorale, bujqésore, 18ndéve t€ para, pjeséve t& kémbimit per makina t&
t& gjitha tonazheve, cigare, medikamente mjeksore, pajisjeve elektrike, elektronike,
hidrosanitare, hidraulike, duraluminit, pllakave t& t¢ gjitha llojeve, plastikés, gomés,
biméve mjeksore, léndéve drusore dhe mobiljeve, makina t& t& gjitha llojeve dhe
tonazheve, t& linjtave t€ prodhimit dhe t& pérpunimit, konfeksioneve dhe té
parfumerisg, por pa u kufizuar vet€m né kéto.

NENI 2

Emri dhe selia e Shogérisé

Shogéria &sht& Person Juridik Privat, pas regjistrimit n& Regjistrin Tregtar prané
Gjykatés s& Shkallés s& Paré€ Tirang.

Shogqgria do te paragitet né qarkullim me emrin € saj “ERJALBA” Sh.p.k.

Selia e Shogérisé ndodhet n& Qytetin e Gjirokastrés, me adres€ Lagjia “18 Shtatori™,
prané Pallatit t& Sportit.

NENI 3.

Regjimi Juridik i Shogérisé.

Shogéria udh&higet nga parimet ¢ ekonomisé s& tregut dhe ka pér géllim fitimin. Ajo
respekton parimin e reciprocitetit.

Ajo &shté njé shogéri me pérgjegjési t& kufizuar (Sh.p.k.). Veprimtaria e saj i
nénshtrohet dispozitave t€ kontratés s& themelimit, Statutit si dhe dispozitave t€
legjislacionit tregtar e atij civil né fuqi.




Me vendim t& Ortakéve, Shogéria mundet g€ t€ ndryshojé rregjimin juridik t€ saj né
pérputhje me dispozotat ligjore q& do t& jené né fuqi si dhe né& pérputhje t€ ploté me
dispozitat & Kontratés t& Themelimit dhe t& Statutit t& saj, duke béré edhe pérshtatjen
e tyre.gipas ndryshimeve pérkatése.

Sh A a;g/ zon personalitet juridik nga data e rregjistrimit t€ saj né Rregjistrin

Shoadpe do t& ket vulé i.
Jﬁ/oe eté vulen € 5aj

S b

IL TE DREJTAT DHE DETYRAT E ORTAKEVE.

NENI 4.

Ortakét mbajng pérgjegjési pér humbjet deri né kufirin e kapitalit t€ investuar.

Pasurité e krijuara nga Shoggria gjaté aktivitetit t& saj jané n& pronési t& Ortakéve, n€
raport me pérqindjet e kapitalit themeltar q€ ata zotérojné. Ato (pasuritd) mund &
tjetérsohen, & jepen me qera, t© lihen peng e hipoteké me miratimin e Oriakéve
Themelues.

NENI 5.
Té drejtat e Ortakéve.

Kané t& drejté t& administrojngé aktivitetin ¢ Shogérisé konform objektit t€
veprimtarisé s& saj duke perfshiré edhe veprimtaring prodhuese € tregtuese g€
Shoqéria mund t& kryej€, vlerat e saj intelektuale e ekonomiko - financiare. Marrja
dijeni pér rezultatet ekonomiko - financiare né gdo fazé t& aktivitetit t€ saj. Marrja
pjesé veté ose me ané & pérfaqisuesit né keté aktivitet.

Kang té& drejté t& térheqin € gjithé dokumentat kryesore t& Shoqgrisé pér tre vjetet
fundit. Marrja nga Administratorét ¢ Shogérisé 15 dité para ¢do mbledhjeje
asamblejeje materialet ¢ saj dhe projektet vendimeve.

Té& heqin doré& nga Shoggria dhe mund t& shesin pjesén e kapitalit t€ tyre, n€ pérputhje
me kushtet g& i lejon Statuti dhe Ligji.

Hegia doré nga shogéria nuk i liron ata nga detyrimet & kan€ deri né momentin e
hegies dore dhe nuk i c€non ata né marrjen e t& ardhurave, né propocion me pjesén €
tyre, q& Shoqéria ka siguruar deri né kété moment. N& rastin € hegies doré ata mund ti
ofrojné pjesén e tyre t€ kapitalit ortakéve t& tjeré, n& bazé t& s€ drejtés s€ parablerjes
dhe me refuzimin nga ana ¢ tyre mund t'ja ofrojné kété pjesé ¢do personi tjetér €
mundshém.

Ortakét né pérputhje me Kontratén ¢ Themelimit, me Statutin dhe legjislacionin né&
fuqi kang t& drejt€, q€ n& t& njéjtén kohg t& jené Ortaké edhe né Shoqéri t€ tjera.
Ortakét kané t& drejté g& (& paraqesin propozime pér shqyrtime para organeve (€
Shoggrisé si dhe t& emérojné e shkarkojné Administratorin ose Administratorét, t&
pungsuarit, ekspertin kontab&l apo likuidatorét.

NENI 6.
Ortakét kané edhe kéto detyrime kryesore :

Té depozitojné pjesén e tyre né kapitalin € Shoqérisé brenda afatit t& parashikuar. T&
derdhin kuotat suplementare né& kushtet e pércaktuara né statut.
T& pérpigen pér fillimin e aktivitetit t& Shoqérisé sipas objektit & veprimtari/§§sé saj.
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T& informojné organet drejtuese (€ Shoggrisé pér mundésité e pérmirésimit &
aktivitetit t& saj.

T marrin pjesé né progesin ¢ rritjes s€ nivelit 1€ specialistéve.

Té respektojhé detyrimet g€ burojné nga Kontrata € Themelimit, Statuti dhe
legjislagioni 8¢ fuqi.

Shodéﬁa do & keté njé koh&zgjatje me njé afat t& pakufizuar.
NENI 8.

Ndalohet emetimi i letrave me vler€ si dhe garantimi i emisioneve t€ letrave me vieré.

111. KUSHTET EKONOMIKE TE SHOQERISE.
NENI 9

Veprimtaria e funksionimit t& Shogérisé bazohet né kérkesat e ekonomisg sé tregut.
Veprimtaria ekonomike ndértohet mbi parimet e llogarisé dhe paqyrohet n& bilancet €
saj.

NENI 10

Kapitali fillestar i investuar nga Ortakét, pérbén bazén e krijimit t& fondit themeltar t&
mjeteve t& xhiros.

Administratorét i dorézojng Ortakéve dokumentin vertetues pér sasité e shumave (€
derdhura n& fazén e themelimit.

Vierssimi i kapitalit né natyré &hté beré nga Ortakét Themelues n& momentin ¢
themelimit t& Shoqérise.

NENI 11

Kapitali themeltar i shoq&ris€ &shtd i perbéré nga kontributi i ortakéve themelues né
vlerén 100.000 (nj¥qindmijé) lek&. Kuotat jan€ me viere nominative. Kapitali
themeltar ndahet né 100 kuota me shuma jo mé t€ vogla se 1000 leké.

Kuotat e Shoqgérisé jané t€ ndara si mé posht€ :
1. Zoti Bashkim Tola, me cil&sin& e ortakut themelues, zotéron 51% t€ kuotave
t& kapitalit themeltar.
2. Zonja Valdete Tola, me cilssing e ortakes themeluese, zot€ron 49% té
kuotave t& kapitalit themeltar.

T& gjitha pjesét e kapitalit themeltar duhet g& t& nénshkruhen né térEsing ¢ tyre nga
Ortakét themelues dhe & shlyhen krejtésisht prej tyre, si pér rastet kur pérfaqésojné
kontribute né para ashtu edhe n€ natyré. Ato nuk mund t& pérfagésojné ko/rm:i_bute né
shé&rbime. - 7
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NENI 12
Pasuria e Shoqérisé

Shoqéria béhet pronare e pasurisé s& luajtshme e té paluajtshme kur vlera e pasurisé
mbulohet t€résisht n€ t€ holla. Shogéria nuk ka detyrimin e nuk pérgjigjet pér kthimin
infih e tokés sé blere nga shteti tek ish-pronarét.

”Trasferlm i kuotave tek pasardhésit, parardhésit dhe bashkéshorti.

Kuotat ¢ Ortakéve mund t& transferohen lirisht tek trashgimtarét ligjore e testamentare
te tij mbas vdekjes si dhe tek bashkéshorti tjetér me rastin e zgjidhjes s&€ martesés.
Subjektet q& perfitojné nga Ky transferim detyrohen t& disponojné kapitalin e
transferuar pér njé& vit n& Shoqéri, duke pasur t& gjitha t€ drejtat € mbajtésit t€ tij t&
méparshém.

NENI 14

Ortakét mund t€ transferojné lirisht kapitalin themeltar edhe tek bashkéshorti, tek
pasardhésit e paraardhésit, t& cilét detyrohen q& pér nj€ vit ta disponojné kété kapital
né shogéri.

NENI 15.
Forma e trasferimit

Transferimet e kapitalit themeltar duhet t& vértetohen me akt noterial, ndryshe jang t&
pavlefshme. N& t& gjitha rastet e transferimit t& kapitalit themeltar nevojitet miratimi
paraprak i ortakéve t& shoqérisé

NENI 16.
Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

Kapitali themeltar mund t€ zmadhohet ose t& zvogélohet kur pér kété vendosin
Ortakét themelues.

Zmadhimi i kapitalit mund t€ vendoset kur ¢ kérkojné interesat € Shogérisé duke
vendosur kuotat suplementare t&€ Ortakéve.

Ortakét themelues, vendosin pér zvogélimin e kapitalit t&€ Shogérisé.

Zvogélimi 1 kapitalit nuk duhet t& démtoj€ kreditorét e as t& krijojé pasiguri tek ata &
kan& dh&né kredi para publikimit t& zvogglimit t& kapitalit. N& t& kundértén Gjykata e
konsideron t€ pavlefshém kété vendim mbi kérkesén e kreditoréve.

NENI 17.
Fondet rezerve

Shoqéria krijon fondin rezervé dhe fonde t& tjera financimi pér t€ pérballuar nevojat ¢
saj ekonomike.

Ajo disponon lirisht mjetet e veta financiare pér shlyerien e detyrimeve gjaté
veprimtarisé€ s& saj.




NENI 18.
Pérdorimi i t¢ ardhurave neto.

E ardhura neto qé rezulton mbasi zbriten shpenzimet e b&ra pér kryerjen e ¢do lloj
aktivite{i nga zbritja e vlerés s& amortizimit, nga tatimet dhe taksat, nga kuotat q¢
iné pér investime, pagat e shpérblimet, pérdoret nga Ortakét, sipas g&llimit

" Pasiria e Shogérisé vlerésohet né bilancet e saj n& monedhé t& vendit ose né monedhé
t& huaj sipas vlergsimit t& Ortakéve ose ekspertéve né momentin ¢ Themelimit €
Shoggérisé.

Bilanci vjetor paragqitet brenda datés 31 Mars t& vitit pasardhés. Forma e bilancit
pércaktohet nga Administratorét né harmoni me format e bilanceve t€ vendosura né
Republikén e Shqipérisg.

NENI 20
Plani financiar.

Plani financiar parashikon aktivin e pasivin e aktivitetit ekonomik t€ Shogéris€, (&
shprehur né leké ose valuté t& konvertueshme. Llogaria ekonomike do t&€ mbahet né
Shqipéri.

Shkémbimi i monedhés shqiptare me até t& huaj dhe anasjelltas b&het sipas kursit
zyrtar ose privat t& kémbimit.

IV. ORGANET E SHOQERISE.
NENI 21.

Organi themelor i shoqérisé éshté Asamblea e Ortak&ve. Asambleja e Ortakéve, Eshté
e zakonshme dhe ¢ jashtézakonshme. Mbledhja e jashtézakonshme mund € mblidhet
né ¢do kohé kur organi administrativ ose vet& ortakét e shikojné t€ nevojshme.
Asamblea e Ortak&ve vendos pér t€ gjitha problemet me pérjashtim t& atyre q€ éshté
vendosur ndryshe nga Statuti.

Asamblea ¢ Ortakéve mblidhet t& paktEn nj& her& n€ vit pér miratimin e bilancit,
mbasi lajmérohet nga Administratori 15 dit€ pérpara me shkrim.

Asamblea e Ortakéve drejtohet nga Administratorét. Ata emérojn€ nga pjesmarrésit
njé sekretar pér mbajtjen e proges - verbalit t& mbledhjes me pérjashtim t& rasteve kur
ai duhet mbajtur nga nj& Noter sipas ligjit.

Vendimet e mbledhjes fiksohen né proges - verbalin e firmosur nga Administratorét
dhe sekretari ose Noteri. N& proges - verbal duhet t& pasqyrohen n& ményré t&
pérmbledhur me kérkesén e béré prej tij, deklaratat € béra prej Ortakéve. Vendimet ¢
mbledhjes, t&¢ marra né p&rputhje me ligjin, Kontratén e Themelimit ose Statutin lidhin
Ortakét, megjithése nuk kang diskutuar ose kundérshtuar.




V. ADMINISTRIMI 1 SHOQERISE

NENI 22.

Administrimi | Shogérisé do t€ kryhet nga Administratorét.

Administratoggt kang & gjitha t& drejtat e fuqit€ per drejtimin ¢ zakonshém 1€

Shoqérisg, 'md ¢€llim & € arrijné objektivat e saj, p&rveg atyre q& ligja ja atribuon

Ortak8ye. ¢,

Admitwsifatarst pérfaqésojné Shogering né mardhénie me t& tretét si dhe para

.organeve t¥#dministratés dhe atyre gjygésore.

. Shogérii mund t& keté edhe Késhill Administrativ kur ajo e shikon t& nevojshme.
zshilli Administartiv thirret nga Administratorét e Shoqéris€ per probleme té

ndryshme. Njoftimi duhet t& pérmbajé vendin, datén dhe orén e mbledhjes, si dhe

¢Eshtjet q& do t& trajtohen. Vendimet e mbledhjes merren nga Administratorét. Ato

fiksohen n& proges - verbal t& firmosur nga ata dhe sekretari.

Shoqéria merr pérsipér detyrimet q& rrjedhin nga aktet e organit administrativ.

Administratorét jané pérgjegjés individualisht dhe bashkarisht ndaj shoqéris€ ose ndaj

t& tretéve pér shkelje t& ligjeve, per shkelje t& statutit apo pér déme t& kryera gjaté

administrimit.

Administratorét shkarkohen me vendim t& Ortakéve. Pérvec k&saj Administratorét

mund t& shkarkohet nga Gjykata me kérkesé t€ njerit prej Ortakéve.

Ortakét kané & drejté q& t& marrin nga Administratorét & dhéna pér zhvillimin ¢

pungve dhe & shikojné librin e Shoqgrisé.

Administrator i Shogérisé “ERJALBA” Sh.p.k. do t& jené Z. Bashkim Tola dhe

Znj. Valdete Tola. Ata veprojng né emé&r dhe pér llogari t& shogérisé sipas t€ drejiave

dhe detyrimeve t& pércaktuara né ligj dhe Statut. Ata e pérfaqésojné shoqéring t& dy s&

bashku ose secili veg e veg.

NENI 23

Administratorét kané kéto kompetenca kryesore :

- T& miratojné planet ¢ llogarive ekonomike pas pérpunimit € tyre dhe t'i
paragesin ato sipas rastit pér miratimin pérfundimtar Asamblesé sé Ortakéve.

- Té b&n& propozimet pérkatése Ortakéve kur lind nevoja pér ndryshime né
kapitalin themeltar t€ shog€risé.

- Té miratojné aktet normative g& pércaktojng raportet né gjirin ¢ Shoqérisg,
duke pérfshirg kuadrin ¢ personelin.

- T& pérfagésojné Shogéring n€ mardhénie me té tretét.

- T& pércaktojné strukturén ¢ aparatit t& Shoqéris¢ dhe t€ krijojé organe & tjera
t& domosdoshme pér realizimin e objektivave t&€ Shoqgerisé.

- T’i propozojné Ortakéve pér krijimin e njésive, strukturave t€ ndryshme si
filiale, degg e pérfaqési né qytete € tjera t& vendit ose jasht€ shtetit.

- T& pérgatisin propozimin pér, pushimin e veprimtarisé sé shoqgerisé dhe t'ja
paragesi Ortakéve pér miratim.

- Té pérzgjedhin ekspertét kontab&l dhe anétarét e komisionit t& likuidimit si
dhe t& paraqesin propozimet pér miratim para Asamblese s€ Ortakéve.

- T& sigurojn& zbatimin e pérpikté t& Vendimeve t&€ Asamblese s¢ Ortakéve.

- T& pércaktojné numrin e punonj&sve né Shoqgéri.

- T& nénshkruajné térhegien e shumave monetare né€ llogarit€ bankare.




NENI 24.
Ekspertét Kontabél.

Shogéria cakton ekspert kontab&l pEr ¢do vit financiar kur jemi pé€rpara rasteve t&
pércaktuara né ligj. Caktimin e tyre e bén Mbledhja ¢ Ortakgéve.

Ekspertét . kentab&l mbajné pérgjegjési per mbajtien e rregullt t& t& gjithé
dokumentacionjt t& Shoqérisé. Ata pergjigien peér démet qé i vijné Shogéris€ nga
mbajtja ¢ parregullt e llogarive ose verifikimi i tyre i gabuar.

Nuk mind t&.gdarkohen me detyrén e ekspertit, themeluesit, administratorét, personat
qe jaﬁé’-\%'ii‘:‘ rushgi me ata deri né shkallén e katért. Po ashtu nuk mund ta kryejné

- kétg detypepefejegiésit e zyrave, filialeve € agjensive.
VI. MARRDHENIET E PUNES.
NENI 25,

Marrdhéniet ¢ punés né Shoqéri rregullohen sipas dispozitave t€ Kontrai®s st
Themelimit, Statutit dhe Legjislacionit Shqiptar t€ Punés.

Punésimi né Shoqéri realizohet me an& t& kontrates individuale & punés midis
Shoqgérisé ¢ t& punésuarve.

Marrdhéniet midis Shoggrisé e sindikatés rregullohen népérmjet kontratés kolektive t&
punés.

NENI 26.

Kontrata individuale ¢ punés rregullon kéto marrdhénie:

Marrja n& puné, kushtet ¢ t& punésuarit p€r tu marré né punt.

Lloji i pungs g€ do t& kryeje i punésuari, profesionet ndihmése, koha e punés ditore e
javore, pushimi ditor e javor, shperblimi pér kohén € punés, pér periudhén jashté
kohés normale t& punés. p&r punén e natés, pér ditét e pushimit dhe & festave,
shpérblimi p&r puné € dalluar.

Pérgjegjésité ¢ paléve pér mos respektimin e kontrat€s.

NENI 27.

Té punésuarit dhe punonjésit drejtues administrativ jané pérgjegjés pér démet g€ i
shkaktojné Shoqérisé pér faj t& tyre dhe pérgjigjen para saj civilisht.

VI. MBYLLJA E SHOQERISE. LIKUIDIML

NENI 28.

Veprimtaria e Shoqérisé mund t& ndérpritet para afatit kur Shogéria nuk rezulton

rentabél gjaté dy vjeteve & fundit radhazi dhe kur pér kéte vendos Gjykata
kompetente.




NENI 29.

Kur vendoset shkrirja e Shogérisé, mbi propozimin e Administratoréve, Mbledhja ¢
Asamblesé t& Ortakéve cakton likuidatorin g€ realizon likujdimin e saj. Shogéria gjaté
likujdimit mban anash emértimit edhe emrin “Shoqéri né Likujdim e Sipér™.

Me mirétim'xe likujdimit Shogéria i jep fund veprimtarisc.

NENJ 30.

RS Y
o Ashmlejar¥ Ortakéve vendos mbi rregullshméring e likujdimit, pér & vendosur pér
" bilancigppAikujdimit dhe heqien ¢ mandatit & likuidatorit.

o lea e Ortakéve mund t& kérkojé edhe vet& realizimin e késaj mbledhje, né rast

se likuidatori nuk e kérkon. Mbledhja vendoset edhe nga Giykata mbi propozimin ¢

njérit prej Ortakéve ose t€ nj¢ mandatmbajtési.
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NENI 31.

Kur Asamblea e Ortakéve, pa shkage & arsyeshme nuk vendos pér aktet e mésipérme,
likuidatori dhe ¢do person i interesuar mund t€ k&rkojé nga Gjykata mbylljen ¢
likujdimit.

Aktet e mbylljes s& likujdimit, s& bashku me llogarité pérkatése perfundimtare,
depozitohen né regjistrin tregtar.

Mbas mbylljes sé likujdimit e depozitimit t& dokumentacionit né regjistrin tregtar,
Shogqgria ¢rregjistrohet prej ti).

VII. DISPOZITA TE FUNDIT.

NENI 32.

Népunésit, t& zgjedhurit nga Asamblea ¢ Ortakéve, e personat qé punojné pér llogari
t& saj, mbajné pérgjegjési penale e civile sipas nenit 296, 297, 301 t& ligpit “Pér
Shoqérité Tregtare” kur me dashje shkelin detyrat ¢ ngarkuara ¢ i shkaktojné¢ humbje
Shoggrisé.

NENI 33.

Statuti hyn né fuqi mbas miratimit dhe regjistrimit t€ Shoqérisé né regjistrin tregtar né
Gjykatén e Shkallés s Par€ Tirané.

ORTAKET THEMELUES

Bashkim TOLA Valdete TOLA

T& pérfagésuar me prokuré nga
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